

Consultas Realizadas

Licitación 443703 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS EDUCATIVOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Consulta 1 - ITEM Nº 1: PROYECTOR MULTIMEDIA - Conectividad LAN (RJ45)

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2024
En relación a las especificaciones técnicas - ITEM Nº 1: PROYECTOR MULTIMEDIA, donde dice: "Conectividad LAN (RJ45)"; solicitamos a la convocante que dicha exigencia sea opcional, ya que se trata de nivel de conectividad o interfaz física comúnmente utilizada para conectar redes de computadoras con cableado estructurado, por lo que no forma parte del estándar de los equipos comercializados normalmente. Con este criterio, la convocante permitirá la participación de un mayor número de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2024
Remitirse a la Adenda		

Consulta 2 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante puedan aceptar la capacidad financiera 2022 y 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2024
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - *** Con relacion al ÍTEM 1 -Proyectores Multimedia

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2024
en donde el PBC solicita "Resolución nativa 1280 x 800 pixeles o superior" solicitamos respetuosamente que sean aceptado "Resolución nativa XGA (1024x768) o superior", considerando que lo ofrecido también soporta otra resoluciones como VGA y hasta WUXGA_RB siendo el estándar para el tipo de proyector solicitado, ya que también encajaría con el precio referencial de la entidad coincida con lo que se requiera, de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2024
Ajustarse al requerimiento mínimo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones, aclarando que la Resolución Nativa debe ser $\geq 1.920 \times 1.200$		

Consulta 4 - *Con relación al ítem 1 PROYECTOR MULTIMEDIA,**

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2024
en donde el PBC solicita "Relación de aspecto 16:10" solicitamos respetuosamente que también sea aceptado equipos que cumplan con "Relación de aspecto 16:10 o Nativa 4:3 (5 relaciones de aspecto seleccionables)" considerando que lo ofrecido es el estándar para el tipo de proyector solicitado. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2024
Ajustarse al requerimiento mínimo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones, aclarando que la Resolución de Aspecto debe ser $\geq 16:9$		

Consulta 5 - *Con relación al ítem 1 PROYECTOR MULTIMEDIA,**

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2024
en donde el PBC solicita " 1 entrada RCA"solicitamos amablemente a la convocante que sea aceptadas como opciones de fin de dar mayor oportunidad de cumplir con las solicitudes a los ofertantes . A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2024
Ajustarse al requerimiento mínimo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones.		